АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА БАЛАКИРЕВО

АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От  30.09.2024
	                       № 298

О внесении изменений в постановление
 Администрации поселка Балакирево
от 21.07.2017  №292
 «О создании спасательных служб гражданской обороны»

      Во исполнение протеста Александровской городской прокуратуры,  В соответствии  с Федеральным законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», постановлением Губернатора Владимирской области от 20.04.2007 №  282 «О преобразовании служб гражданской обороны Владимирской области», для выполнения специальных мероприятий гражданской обороны, обеспечения готовности и действий сил и средств гражданской обороны

,

                                       П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести изменения в Постановление администрации поселка Балакирево от 21.07.2017 №292 «О создании спасательных служб гражданской обороны», следующего содержания: внести изменения в приложения 1,2.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на директора МКУ «Дирекция жизнеобеспечения населения».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации поселка Балакирево

И.о. главы  администрации                                                    О.В. Неронова

   Приложение № 1

к постановлению

                                                                                         от 30.09.2024  № 298

Перечень

спасательных служб гражданской обороны района

	№ п.п.

	Наименование спасательных служб

	База создания спасательных служб

	Состав спасательных служб

	1.

	Спасательная служба охраны общественного порядка ГО

	Пункт полиции №26 пгт. Балакирево ОМВД России по Александровскому району

	 Личный состав, техника и имущество пункта полиции

	2.

	Спасательная противопожарная служба ГО

	     ОНДПР по Александровскому и Киржачскому районам УНДПР ГУ МЧС России по Владимирской области
	    Личный состав, техника и имущество ОНДПР по Александровскому и Киржачскому районам УНДПР ГУ МЧС России по Владимирской области

	3.

	Спасательная коммунально-техническая служба ГО

	ООО «Балремстрой»

    ООО «УК Эврика Комфорт»

 ООО «Владимиртеплогаз»
ООО «ВТГ Вода»

	Рабочие, служащие, техника и имущество ООО «Балремстрой», ООО «УК Эврика Комфорт».

Рабочие, служащие, техника и имущество ООО «Владимиртеплогаз»

Рабочие, служащие, техника и имущество ООО «ВТГ Вода»

	4.

	Спасательная медицинская служба ГО

	ГБУЗ ВО АРБ «Балакиревская городская поликлиника»

	Персонал, техника  и имущество ГБУЗ ВО АРБ  «Балакиревская городская поликлиника»

Приложение 2

к постановлению

                                                                                         от 30.09.2024  № 298
Руководящий состав спасательных служб гражданской

обороны
	Наименование должности в системе ГО
	Фамилия,

инициалы
	Занимаемая должность

	    1. Спасательная служба охраны общественного порядка ГО

	Начальник службы
	Савелова М.А.

	  И.о. начальника ПП №26 пгт. Балакирево ОМВД России по Александровскому району

	              2. Спасательная противопожарная служба ГО

	Начальник службы

	Волков С.А. и Пономарев А.С.
	Начальник ОНДПР по Александровскому и Киржачскому районам УНДПР ГУ МЧС России по Владимирской области

	3. Спасательная коммунально-техническая служба ГО

	Начальник службы

	Давыдчик М.Н.

Костомарова Л.А.
Якимушкина Н.И.

Сырцов П.Ю.

	Директор управляющей компании ООО «Балремстрой»,
директор ООО «УК Эврика Комфорт»
ООО «Владимиртеплогаз»

ООО «ВТГ Вода»

	              4. Спасательная медицинская служба ГО

	Начальник службы
	Морозов П.Г.
	ГБУЗ ВО «Александровская районная больница»